

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES											
	Jul/2022	Ago/2022	Set/2022	Out/2022	Nov/2022	Dez/2022	Jan/2023					
RECEITAS CORRENTES (I)	264.836,92	264.918,53	265.612,75	268.586,43	262.105,20	266.758,67	259.829,30					
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Rendimentos de Aplicação Financeira	22.447,95	24.107,83	22.711,07	22.288,39	21.447,19	21.966,54	19.410,95					
Outras Receitas Patrimoniais	22.447,95	24.107,83	22.711,07	22.288,39	21.447,19	21.966,54	19.410,95					
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências correntes	2.388,97	810,70	2.901,68	6.298,04	658,01	4.792,13	418,35					
Cota-parte do FPM	240.000,00	240.000,00	240.000,00	240.000,00	240.000,00	240.000,00	240.000,00					
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Outras transferências correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Outras receitas correntes	240.000,00	240.000,00	240.000,00	240.000,00	240.000,00	240.000,00	240.000,00					
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Rendimentos de aplicações de recursos P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	264.836,92	264.918,53	265.612,75	268.586,43	262.105,20	266.758,67	259.829,30					

Ceará

Consórcio de Desenv. da Reg do Sertão Central Sul
 Consórcio de Desenv. da Reg do Sertão Central Sul

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2023 (até Junho)

Pag.: 0002

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

(-) Transferências obrigatórias da União
 relativas às emendas individuais (art. 166
 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)

R\$ 1,00

0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264.836,92	264.918,53	265.612,75	268.586,43	262.105,20	266.758,67	259.829,30	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)							
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) e ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e de combate							
264.836,92	264.918,53	265.612,75	268.586,43	262.105,20	266.758,67	259.829,30	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)							

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2023	Mar/2023	Abr/2023	Mai/2023	Jun/2023			
RECEITAS CORRENTES (I)	38.829,38	503.833,90	20.442,96	26.388,94	290.761,67	2.732.904,65	4.328.800,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.000,00	
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.000,00	
Receita Patrimonial	17.060,17	23.376,80	19.201,51	21.702,73	17.555,87	253.277,00	0,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	17.060,17	23.376,80	19.201,51	21.702,73	17.555,87	253.277,00	270.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270.000,00	
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de serviços	21.769,21	457,10	1.241,45	4.686,21	1.885,00	48.306,85	30.000,00	
Transferências correntes	0,00	480.000,00	0,00	0,00	271.320,80	2.431.320,80	3.837.800,00	
Cota-parte do FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras transferências correntes	0,00	480.000,00	0,00	0,00	271.320,80	2.431.320,80	3.837.800,00	
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de aplicações de recursos P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	38.829,38	503.833,90	20.442,96	26.388,94	290.761,67	2.732.904,65	4.328.800,00	

Ceará

Consórcio de Desenv. da Reg do Sertão Central Sul
Consórcio de Desenv. da Reg do Sertão Central Sul

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2023 (até Junho)

Pag.: 0004

																				R\$ 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)																				
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁL CULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	38.829,38		503.833,90		20.442,96		26.388,94		290.761,67		2.732.904,65		4.328.800,00							
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) e ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e de combate		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁL CULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	38.829,38		503.833,90		20.442,96		26.388,94		290.761,67		2.732.904,65		4.328.800,00							

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio de Desenv. da Reg do Sertão Central Sul - DATA DA EMISSÃO: 28/07/2023 - HORA DA EMISSÃO: 18:46:31

BISWARCK BARROS BEZERRA
PRESIDENTE DA CODESSUL

A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E IN
CONTADOR

JOSÉ VANIER DA SILVA
Superintendente

BRUNA APRÍGIO BEZERRA
RESPONSÁVEL CONTROLE INTERNO